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RS AU § 336 Information. Uppdrag. Översyn av 
ägandet i GEAB 

Ärendenummer: RS 2025/467 
 

Sammanfattning 
Region Gotland äger idag 25 procent av Gotlands Energi AB (GEAB) och 
Vattenfall äger 75 procent. Som minoritetsägare har Region Gotland ett visst 
inflytande, men besluten fattas ytterst i GEAB:s olika bolag. GEAB står inför 
stora investeringar, framför allt inom elnätsverksamheten men även inom 
fjärrvärmeverksamheten, som Region Gotland behöver vara med och ta ansvar 
för. Region Gotland har dessutom många stora egna investeringar som 
behöver göras de närmaste åren i sina kärnverksamheter.   

Region Gotlands ekonomiska läge, GEAB:s kommande investeringar och att 
det finns en hel del värde i GEABs verksamheter, har föranlett behovet av att 
utreda nyttan och värdet av Region Gotlands ägande i GEAB.   

Regionstyrelsen beslutade 2025-04-01 att ge regiondirektören i uppdrag att 
genomföra en översyn av ägandet i GEAB-bolagen. Mot bakgrund av detta 
uppdrag anlitades konsultbolaget PwC för att genomföra en strategisk 
utvärdering av Region Gotlands ägande av GEAB med syftet att analysera 
risker och möjligheter med en eventuell försäljning av Region Gotlands aktier i 
GEAB.   

I PwC:s utredning, som presenterades i maj 2025, ställdes de två huvudsakliga 
handlingsalternativen mot varandra - att sälja respektive behålla Region 
Gotlands ägarandel i GEAB. Analysen genomfördes utifrån fem olika 
perspektiv: näringsliv, samhällsbyggnad, beredskap, klimat och ekonomi. I 
utredningen identifierade PwC ett antal positiva såväl som ett antal negativa 
effekter för Region Gotland vid en försäljning av minoritetsandelen i GEAB.   

De tydligaste fördelarna som lyftes fram i utredningen är att en försäljning 
skulle generera ett kapitaltillskott samt att risken för Region Gotland skulle 
behöva gå in med ekonomiska ägartillskott till GEAB skulle eliminieras. Båda 
dessa har positiv effekt på Region Gotlands ekonomiska status. Vidare pekade 
PwC på att en försäljning skulle kunna leda till att elnätskoncessionen på 
Gotland konsolideras med koncessionen Vattenfall Syd, något som kan 
innebära sänkta elnätstariffer för de gotländska elkunderna. De risker som 
utredningen identifierade avsåg Region Gotlands insyn och inflytande i bolaget, 
förlust av arbetstillfällen och kompetens, förlorad kontroll över elnäts- och 
fjärrvärmepriser och förlorad lokal förankring vid nya projekt. Den bedömning 
som PwC gjorde var att dessa risker kan hanteras och att de effekter som kan 
uppstå skulle vara av begränsad omfattning.  

Mot bakgrund av PwC:s utredning gav regionstyrelsen vid sitt möte den 26 maj 
2025 regiondirektören i uppdrag att genomföra en ekonomisk värdering av 
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Region Gotlands aktiepost i Gotlands Energi AB samt att inleda förhandlingar, 
för att därefter återkomma med ett beslutsunderlag inför en eventuell 
försäljning av Region Gotlandsaktieinnehav i Gotlands Energi AB.  

Bedömning 
Ambitionen är att återrapportera uppdraget vid arbetsutskottets ordinarie 
sammanträde den 15 januari 2026 och regionstyrelsens ordinarie sammanträde 
den 28 januari 2026. Beslut fattas i regionfullmäktige den 16 februari 2026. 

För att skapa mer tid för samtliga partierna att sätta sig in i frågan kommer ett 
extra arbetsutskott genomföras den 22 december 2025. Till detta arbetsutskott 
kommer de historiska handlingar som finns i ärendet att skickas ut. Dessa 
kommer vid mötet att kompletteras med en muntlig presentation av bland 
annat PwC:s värdering av Regions Gotlands aktiepost i GEAB.   

Ärendets behandling under mötet 
Regiondirektör Stefan Hollmark hälsar alla välkomna och informerar 
arbetsutskottet om pågående den processen och kommande förslag till beslut 
avseende aktieöverlåtelseavtal.  

Marcus Westerberg, projektledare, PwC, informerar arbetsutskottet om 
uppdraget och arbetet kring värdering av GEAB och dess två dotterbolag. 
PwC har samlat in och analyserat olika typer av finansiell information från 
GEAB och Vattenfall och har utifrån detta kommit fram till en slutsats och 
värderingsrapport. Värderingen baserats på de vedertagna värderingsmetoderna 
avkastningsvärdering och relativvärdering.  

Per Åberg, advokat, AX advokatbyrå informerar arbetsutskottet om de 
juridiska förutsättningarna.   

Beslutsunderlag 
Regionstyrelsen 2025-06-04 § 278 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-09 
PwC Rapport. Strategisk utvärdering av ägandet i Gotlands Energi AB, 2025-
05-09 
Konsortialavtal 2024-12-12  
GEAB Bolagsordning  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-12-16 
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